
 

 Střední  odborná škola  a  Zák ladní  škola ,  

 Město  A lbrecht ice ,  př íspěvková organizace  
N e m o c n i č n í  1 1 7 / 1 1 ,  7 9 3  9 5  M ě s t o  A l b r e c h t i c e  

 

 
Vyhlášení 

1. kola 
přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

(pro uchazeče o vzdělávání ve 3-letých učební oborech skupiny H a E) 

 

1. Termín pro podání přihlášek: od 1.2. do 20.2. 2024  
 

Formulář přihlášky (výpis přihlášky) musí být správně vyplněný, výpis přihlášky podepsaný 

(zákonný zástupce, zletilý uchazeč). V případě, že přihláška (výpis přihlášky) nebude 

obsahovat všechny požadované údaje vyzve ředitelka školy zákonného zástupce nebo 

zletilého žáka k doplnění.  
 

Uchazeč cizinec (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 

vojsk Ruské federace společně s přihláškou doloží, že je cizincem podle §1 odst. 1 zákona 

č.67/2022 Sb., tj. doklad o dočasné ochraně. 
 

Informace ke způsobům podání přihlášek a formulář přihlášky 

Na webových stránkách MŠMT ČR  Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz)  

nebo na stránkách školy www.souzma.cz 
 

Obecné podmínky pro podání přihlášky 

Splnění povinné školní docházky.  

Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání. 

U uchazečů o studium v oborech vzdělání sk. E doporučení školského poradenského zařízení 

pro zařazení uchazeče do vzdělávacího programu podle §16, odst. 9 školského zákona. 
 

2. Počet přijímaných uchazečů do oborů středního vzdělání 
 

Uchazeči o studium mohou podávat přihlášky do těchto oborů:   

Název a kód oboru:     Forma studia:  Počet přijímaných/ 

Počet míst pro odvolání: 

Učební obory 3-leté (ukončeno VL) 

23 51 H/01 Strojní a automobilový mechanik  denní    30 / 0 

41-51-H/01 Farmář      denní    24 / 0 

41 52 H/01 Zahradník-aranžér    denní    24 / 0 

65 51 H/01 Kuchař-číšník     denní    30 / 0 

         

Učební obory 3-leté určené pro žáky se spec. vzděl. potřebami (ukončeno VL) 

41 55 E/01 Opravářské práce    denní    14 / 0 

41 52 E/01 Zahradnické práce   denní    14 / 0 

65 51 E/01 Kuchař-asistent    denní    14 / 0  

29 51 E/01 Cukrář      denní    14 / 0 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.souzma.cz/


2 
 

 
 
3. Přijímací zkouška  
Jednotnou přijímací zkoušku ani školní přijímací zkoušku uchazeči nekonají. 
 
U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (uchazeči 
ze zahraničí) v souladu s § 20 odst.4 zákona č.561/2004 Sb., školský zákon v platném znění,  
a 
uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle § 1 odst. 1 zákona o 
opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaných invazí vojsk Ruské federace,  
bude znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
ověřena rozhovorem. 
 

4. Povinné přílohy k přihlášce (výpisu přihlášky)  

4.1 Doklad o splnění povinné školní docházky (vysvědčení za 1.pol. posledního ročníku ZŠ) 

V souladu se zákonem stačí doložení prospěchu jakoukoliv formou, tedy lze přiložit prostou 

fotografii nebo sken vysvědčení. Zároveň je možné i doložení jiným způsobem, např. 

potvrzením od základní školy s QR kódem. 
 

Čestné prohlášení u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle § 1 odst. 1 

zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, nemají-li vysvědčení.  

Úředně ověřená kopie mají-li vysvědčení. Úřední překlad není vyžadován.  

 

4.2 Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání 

Na formuláři MŠMT s uvedením kódu oboru. Potvrzení zdravotní způsobilosti nesmí být 

starší 6 měsíců. 

Podrobnosti ke zdravotním podmínkám uchazeče ke vzdělávání jsou uvedeny na webových 

stránkách školy zde podminky-zdravotni-zpusobilosti-pro-uchazece-ke-vzdelavani.pdf (souzma.cz) 

 

4.3. Doporučení školského poradenského zařízení pro zařazení uchazeče do vzdělávacího 

programu podle §16, odst. 9 školského zákona (u uchazečů o studium v oborech vzdělání sk. 

E) 
 

4.4 Prostá kopie dokladu o vízu strpění u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem 

strpění) volnou formou, popř. na rubovou stranu přihlášky. 

 

Pokud některá z povinných příloh nebude doložena, vyzve ředitelka školy zákonného 

zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilého uchazeče k doložení chybějící přílohy.  

 

Pokud uchazeč cizinec předloží doklad v cizím jazyce, obecně stačí prostý překlad provedený 

samotným uchazečem nebo jeho zástupcem. Teprve na výzvu ředitelky školy je účastník 

řízení povinen předložit úředně ověřený překlad. 

 

 

 

 

https://www.souzma.cz/files/documents/227/podminky-zdravotni-zpusobilosti-pro-uchazece-ke-vzdelavani.pdf


3 
 

 

5. Nepovinné přílohy k přihlášce (výpisu přihlášky)  

5.1 Doklad (např. diplom) o umístění na 1. až 3. místě v krajských a okresních kolech 

soutěží a olympiád (u uchazečů o studium v oborech vzdělání sk. H) 

Lze přiložit prostou fotografii nebo sken. 
 

5.2. Vysvědčení s informací o udělení pochvaly ředitele školy nebo pochvaly třídního učitele 

(u uchazečů o studium v oborech vzdělání sk. E) 

Lze přiložit prostou fotografii nebo sken. 
 

6. Nahlédnutí do spisu  
 

S podklady pro vydání rozhodnutí se mohou zákonní zástupci nebo zletilí uchazeči seznámit 

nahlédnutím do spisu ve dnech 10.,13.  a 14. května v době od 14.00 hod. do 15.00 hod. na 

sekretariátu školy. 

7. Datum zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 15.5. 2024 od 10.00 hod. 
 

Ve škole budou výsledky zveřejněny 15 dní. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání bude oznámeno zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

Seznam bude zveřejněn na veřejném přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup v informačním systému a na webových stránkách školy. Zveřejněním 

seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

 

8. Vzdání se práva na přijetí 
 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se 

práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do 

jiných oborů vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Ředitelka školy může takto uvolněné 

místo obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 

 

9. Odvolání 
 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 

řízení. 

Odvolání se podává proti výsledkům přijímacího řízení (např. z důvodu chybného zadání, 

chybného hodnocení podle kritérií nebo narušení průběhu zkoušky), ne proti nepřijetí.  

 

 

 

 

Ing. Lenka Metzlová  

ředitelka školy        

 

Zveřejněno dne 5. ledna 2024 


